АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07. 2019 года                с. Останинка
№44
               Об определении мест, в границах которых не допускается

        выгул домашних животных на территории Останинского сельсовета,

                        Северного района, Новосибирской области.

    В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Останинского сельсовета, Северного района, Новосибирской области в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Останинского сельсовета

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить места в границах которых не допускается  выгул домашних животных на территории Останинского сельсовета,                      Северного района, Новосибирской области согласно Приложению.

         2.  Опубликовать  постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник Останинского сельсовета» и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Останинского сельсовета
А.В.Капориков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Останинского сельсовета

от 09.07.2019 № 44
Перечень мест  в границах которых не допускается  выгул домашних животных на территории Останинского сельсовета,                         Северного района, Новосибирской области.
   1. Не допускается  выгул домашних животных на территории Останинского сельсовета в границах следующих территорий:

1.1. На Территории  объектов Культурного досуга;

1.2. На огороженной  территории   образовательных учреждений;

1.3. На Территории  кладбищ;
1.4. На Территории  памятников погибшим в ВОВ и культурного наследия;

1.5. НА Территории  административных учреждений ;

1.6. Автомобильные дороги;

   2. Данные  ограничения не распространяются на собак-поводырей.